
„Petice lékárníků a dalších zaměstnanců lékáren za zajištění potřebného 
množství léků pro české pacienty“ 

Petiční výbor zastupuje Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

 

 Poslanecká sněmovna 

Parlamentu ČR  

Prof. MUDr. R. Vyzula CSc. 

Předseda výboru  

 Výbor pro zdravotnictví  

Malostranské nám. 7/19, 

118 26  PRAHA 1 

 

V Praze dne 15. 3. 2016 

„Petice lékárníků a dalších zaměstnanců lékáren za zajištění potřebného 
množství léků pro české pacienty“ 

Petice podle § 1 zákona č. 85/1990 Sb., o právu petičním 

Petiční výbor zastupuje Mgr. Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

Vážený pane předsedo,  

v nejbližších týdnech bude Poslanecká sněmovna projednávat v prvním čtení novelu zákona č. 378/2007 

Sb.  o léčivech, vedenou pod sněmovním tiskem č. 706.  V této novele zákona je navrhováno mimo jiné 

opatření k řešení tzv. reexportů léčiv. V praxi v našich lékárnách se každodenně setkáváme s faktickou 

nemožností zajistit dostatek léků pro naše pacienty a to nejen z důvodu jejich obchodování do jiných zemí 

EU, ale  z důvodů odmítání objednávek konkrétním lékárnám, upřednostňování v dodávkách léků jen 

některým lékárnám, nemožnost vůbec objednávat vybrané léky u velkoobchodníků, monopolizace na 

objednávky léků jen u jednoho velkoobchodníka.   

My, níže podepsaní lékárníci a zaměstnanci lékáren, protestujeme proti současné praxi v zásobování léčiv 

v České republice. Situace v zásobování lékáren se za poslední léta dramaticky zhoršila. Počet léků, jejichž 

dodávky do lékáren jsou blokovány či vůbec je nelze objednat,  narostl již přes 400 položek a nadále 

stoupá. Konkrétním případem, který nás vyburcoval k uspořádání petice byl pacient z Bruntálska, který měl 

předepsán na receptu lék Eliquis tbl. ( na ředění krve), a žádná lékárna v okruhu 60km neměla tento lék 

skladem a ani nebyla schopna tento přípravek sehnat u dodavatelů. Pacient fakticky zůstal bez zajištěné 

léčby po dobu celých  5 dnů. Podobných případů jsme v našich lékárnách zaznamenali již stovky.   

Vážený pane předsedo, vyzýváme Vás, abyste se zasadil při projednávání novely zákona o léčivech o 

nalezení takového řešení, které povede v  praxi k zajištění dostatečného množství léků ve všech lékárnách 

a pro všechny pacienty za stejných podmínek. Jsme připraveni se účastnit odborné diskuse, která povede k  

předložení příslušného pozměňovacího návrhu sněmovního tisku 706 na vyřešení vzniklé situace, což 

potvrzujeme níže svým podpisem. 

Petiční výbor ve složení: 

Mgr. Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

PharmDr. Petr Krpálek, Jezdecká 3227, Mělník, 276 01 

PharmDr. Martin Kopecký, PhD. , Bezručova 2144/1b, Zábřeh  789 01 

PharmDr. Jarmila Skopová, Pětidomky 625, Cvikov 471 54 

PharmDr. Jindřich Šmíd, Petra Bezruče 3188, Varnsdorf 407 47 

Petiční výbor zastupuje Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce  747 62. 

 



„Petice lékárníků a dalších zaměstnanců lékáren za zajištění potřebného 
množství léků pro české pacienty“ 

Petiční výbor zastupuje Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

 

Č.  Jméno Příjmení Bydliště  Podpis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     



„Petice lékárníků a dalších zaměstnanců lékáren za zajištění potřebného 
množství léků pro české pacienty“ 

Petiční výbor zastupuje Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

 

Č.  Jméno  příjmení bydliště podpis 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

20.     

21.     

22.     

23.     



„Petice lékárníků a dalších zaměstnanců lékáren za zajištění potřebného 
množství léků pro české pacienty“ 

Petiční výbor zastupuje Marek Hampel, Záhumenní 312, Mokré Lazce 747 62 

 

 


